[image: image1.png]

Администрация Покатеевского сельсовета

Абанского района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2016г                                    с.Покатеево                                              № 16
О подготовке к пожароопасному периоду

     В соответствии с Федеральным законом от 01.01.2001 года «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 01.01.2001 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным Кодексом Российской Федерации, в целях укрепления пожарной безопасности в жилищном фонде, учреждениях и объектах различных форм собственности на территории муниципального образовании Покатеевский сельсовет, в связи с подготовкой к пожароопасному периоду 2016 года с целью защиты населенных пунктов и населения, проживающего на территории Покатеевского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить план мероприятий к пожароопасному сезону 2016 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

18.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Покатеевского сельсовета «Вести» и разместить на сайте Администрации Абанского района.

19.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                              Н.А. Сильченко
Приложение 1

к постановлению администрации

                                                                                                   Покатеевского сельсовета
                                                                                                    от  25.04.2016 №16
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ К ПОЖАРООПАСНОМУ СЕЗОНУ 2016 ГОДА
НА ТЕРРИТОРИИ ПОКАТЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1
	Провести собрание с участием
руководителей предприятий и
организаций, учреждений,
предпринимателей по вопросам
подготовки к пожароопасному периоду
	до 25.05.2016г
	Сильченко Н.А.
Глава поселения

депутаты

	2
	Уход за минерализованными полосами
	май
	Сильченко Н.А.
Глава поселения

	3
	Обеспечить постоянный контроль за
состоянием территории поселения на
предмет возникновения стихийных свалок мусора и принимать оперативные меры к их ликвидации.
	постоянно
	Сильченко Н.А.
Глава поселения

депутаты

	4
	Обеспечить получение в течение
пожароопасного сезона информации о
степени пожарной опасности и
своевременное доведение ее до населения, руководителей предприятий, организаций.
	постоянно
	Сильченко Н.А.
Глава поселения

Старосты

	5
	Определить места для возможного
временного размещения населения (Покатеевская СОШ, Покатеевский детский сад)
	постоянно
	Сильченко Н.А.
Глава поселения

Руководители образовательных учреждений,

	6
	Провести разъяснительную работу с
населением по выполнению первичных
мер пожарной безопасности, организовать изготовление и распространение памяток на противопожарную тематику.
	май
	Сильченко Н.А.
Глава поселения

Китель Н.И.- специалист

Депутаты

	7
	Произвести проверку наличия первичных средств пожаротушения у населения, обязать собственников частных домов установить емкости с водой для первичного пожаротушения объемом не менее 200 литров или иметь огнетушители.
	май
	Сильченко Н.А.
 депутаты

	8
	В весенне-летний пожароопасный период организовать своевременное сообщение об очагах загорания в населенных пунктах поселения.
	май-октябрь
	Сильченко Н.А.
Старосты населенных пунктов

	9
	Осуществлять контроль готовности противопожарных средств, оборудования, источников противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Сильченко Н.А. глава поселения

	10
	Проверить  подготовку муниципального жилого фонда к эксплуатации в осенне-зимний период (состояние пожарной безопасности объектов жилого фонда, в том числе домов с низкой устойчивостью при пожарах)
	сентябрь
	Жилищная комиссия

	11
	Провести встречи с поселением в населенных пунктах перед наступлением пожароопасного периода по выполнению первичных мер пожарной безопасности и вступлению в добровольную пожарную дружину.
	апрель
	Сильченко Н.А.
администраторы

	12
	Проводить проверку подъездных путей, проездов и разворотных площадок для проезда и установки пожарной техники.
	ежеквартально
	Сильченко Н.А.
глава поселения.

	13
	Проведение рейдов  на предмет обследования жилых помещений асоциальных семей.
	В течении года
	Сильченко Н.А. глава поселения
социальный работник